
 
 

Strana 1 (celkem 34) 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (ZZVZ) 

 

 

 

Název veřejné zakázky 

 

„Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa metra, tramvaje a ostatní velkoodběr pro 
roky 2024 a 2025“ 

Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení s uveřejněním na zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

IČO: 00005886 
(dále jen „zadavatel“) 



 
 

Strana 2 (celkem 34) 

 

 

Obsah zadávací dokumentace:  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ....................................................................................... 3 

2. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................ 3 

3. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ................................................................................. 3 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 4 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 5 

6. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 6 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 6 

8. KVALIFIKACE DODAVATELŮ ................................................................................................... 6 

9. OBECNÁ USTANOVENÍ K NÁVRHU SMLOUVY ZPRACOVANÉ DODAVATELEM .......................... 6 

10. SMLUVNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................ 8 

11. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ......................................................................... 17 

12. JISTOTA ........................................................................................................................... 18 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................................... 18 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................................................................................. 20 

15. HODNOCENÍ NABÍDEK ..................................................................................................... 20 

16. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDKAMI ................................................. 21 

17. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE ..................................................................................... 21 

18. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................... 23 



 
 

Strana 3 (celkem 34) 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
 

Sídlo zadavatele 
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 
 

IČO/DIČ 
00005886 / CZ00005886 
 

Osoba oprávněná 
Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda 
představenstva 

Profil zadavatele  

Kontaktní osoba: Odd. Veřejné zakázky –   
 

Telefon: 
 

 

E-mail: 
  

 
(dále jen „zadavatel“ nebo „DPP“) 
 
 

2. Účel a obsah zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace byla zpracována pro účely vytvoření nabídek těch dodavatelů, 
kteří podali žádosti o účast do zadávacího řízení s názvem „Dodávka silové elektřiny pro 
odběrná místa metra, tramvaje a ostatní velkoodběr pro roky 2024 a 2025“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), prokázali kvalifikaci stanovenou kvalifikační dokumentací a zadavatelem byli 

vyzváni k podání předběžných nabídek (dále jen „dodavatel“ nebo „účastník“). 

2.1 Tato zadávací dokumentace obsahuje veškeré požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. 

2.2 Účelem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dodávce elektřiny dle zákona č. 
458/2000 Sb. (energetického zákona) (dále jen „energetický zákon“) a souvisejících 
předpisů, kterou dodavatel zpracuje dle požadavků této zadávací dokumentace a která bude 
obsahovat veškeré detaily plnění veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“). 

 

3. Závaznost požadavků zadavatele 

3.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých odstavcích této zadávací dokumentace a 
v přílohách této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 
dokumentaci či změny obchodních podmínek obsažených v této zadávací dokumentaci 



 
 

Strana 4 (celkem 34) 

 

budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka 

z další účasti v zadávacím řízení. 
Pokud jsou v této zadávací dokumentaci včetně příloh technické podmínky prostřednictvím 
přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty 
podle § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení. 

 

4. Předmět veřejné zakázky a Odpovědné veřejné zadávání 

4.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky elektrické energie na napěťové 
hladině vysokého napětí odpovídající hodnotě 1 až 52 kV včetně (dále jen „VN“) do 

odběrných a předacích míst (dále jen „OPM“) zadavatele, s převzetím závazku dodavatele 
odebírat elektrickou energii z elektrizační soustavy, včetně odpovědnosti za odchylku ve 
smyslu vyhlášky ERÚ č. 541/2005 Sb., o pravidlech trhu s elektřinou, zásadách tvorby cen 
za činnosti operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších ustanovení 
energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“ a „Odchylka“).  

4.2 OPM zadavatele jsou připojena k distribuční soustavě společnosti PREdistribuce, 
a.s., sídlem: Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00, IČO: 273 76 516 (dále jen 
„PREdistribuce“) ve smyslu vyhlášky. Seznam OPM platný ke dni zpracování této zadávací 
dokumentace je uveden v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Regulovaný přístup k 
distribučním soustavám se uskutečňuje na základě smlouvy o distribuci elektřiny podle § 5 
vyhlášky. 

4.3 Dodávka elektrické energie zadavateli je rozdělena na tři části, resp. na tři odběrné 
diagramy, a to: 

1. odběrný diagram metra 

2. odběrný diagram tramvaje 

3. odběrný diagram pro ostatní velkoodběr 

(dále také „odběrný diagram metra“, či „odběrný diagram tramvaje“, či „odběrný diagram 
pro ostatní velkoodběr“ či společně „odběrné diagramy“) 

4.4 Předpokládaný objem dodávek elektrické energie pro období od 1. 1. 2024, 00:00 

hodin do 31. 12. 2024, 24:00 hodin a pro období od 1. 1. 2025, 00:00 hodin do 31. 12. 2025, 

24:00 hodin pro jednotlivé odběrné diagramy včetně počtu jejich OPM znázorňuje následující 
tabulka č. 1: 



 
 

Strana 5 (celkem 34) 

 

Tabulka č. 1 

Odběrný 
diagram  

Předpokládaný 
objem dodávky 

pro rok 2024 

Předpokládaný 
objem dodávky 

pro rok 2025 

Počet sdružených 
(sloučených) 

aktuálních OPM 
v daném diagramu1 

metro 230 000 MWh 230 000 MWh 17 

tramvaje 128 000 MWh 128 000 MWh 41 

ostatní 
velkoodběr 15 000 MWh 15 000 MWh 14 

Celkem 373 000 MWh 373 000 MWh - 

4.5 V příloze č. 4 této zadávací dokumentace jsou obsaženy informativní hodinové 
diagramy odběru elektřiny, které byly vytvořeny ze skutečných naměřených dat roku 2019. 

Tyto vytvořené diagramy jsou posunuty podle energetického kalendáře do období od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2024. Zadavatel předpokládá, že skutečné diagramy spotřeby elektrické 
energie v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025 budou rámcově odpovídat těmto 
informativním diagramům, avšak výslovně upozorňuje, že informativní diagramy představují 
pouze pomůcku pro stanovení nabídkových cen (nabídkových indexů) a nebudou závazné 
ani výchozí pro plnění veřejné zakázky. 

 
Zadavatel realizuje tuto zakázku v souladu se zásadami vyjádřenými v § 6 odst. 4 ZZVZ 
(zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací), (více informací zde: , a Strategií Odpovědného veřejného zadávání 
Dopravního podniku hl. m. Prahy 2020-2022. 
 
Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této zakázky na dodávky práce zadavatel 
realizuje tuto zakázku s aplikací zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací, a to jmenovitě s ohledem na: 

a) dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP;  
b) stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena v 

návrhu Smlouvy; 
c) provádění plateb svým poddodavatelům řádně a včas;  
d) plnění povinností dle písm. a) až c) ve stejném rozsahu i u svých poddodavatelů 

ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce; 
e) povinnost zřízení transparentního účtu. 

Zadavatel pečlivě zvážil možnosti aplikace zásad sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací a usoudil, že aplikace dalších požadavků 
kromě výše uvedených není možná, a to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění 
zakázky. 
 
Splnění podmínek sociálně odpovědného veřejného zadávání dodavatel v zadávacím řízení 
prokáže předložením čestného prohlášení podle vzoru (viz příloha č. 6 této zadávací 
dokumentace) a v rámci plnění Smlouvy způsobem stanoveným ve Smlouvě. 
 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

5.1 Doba plnění 



 
 

Strana 6 (celkem 34) 

 

Zadavatel se rozhodl stanovit cenu silové elektrické energie formou tzv. virtuálního 
postupného nákupu. Virtuální nákup elektrické energie je rozhodný pro stanovení výsledné 
jednotkové ceny elektřiny (v CZK/MWh) za dodávku elektřiny. Pro rok 2024 bude probíhat od 
okamžiku uzavření Smlouvy do 8. 12. 2023. Faktické dodávky elektrické energie pro rok 
2024 budou realizovány od 1. 1. 2024 00:00 hodin do 31. 12. 2024, 24:00 hodin. Pro rok 

2025 bude probíhat od okamžiku uzavření Smlouvy do 6. 12. 2024. Faktické dodávky 
elektrické energie pro rok 2025 budou realizovány od 1. 1. 2025 00:00 hodin do 31. 12. 

2025, 24:00 hodin. 

 

5.2 Místo plnění 

Místem plnění jsou OPM připojená k distribuční soustavě společnosti PREdistribuce.  

 

6. Klasifikace veřejné zakázky 

Kód CPV: 09310000-5 - Elektrická energie 
 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

7.1 Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky pro roky 2024 a 2025 činí 
2 105 000 000,- Kč bez DPH. 

 

8. Kvalifikace dodavatelů 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů, neboť účastníci již 
splnění kvalifikačních předpokladů prokázali v předchozí fázi zadávacího řízení této veřejné 
zakázky. 
 

9. Obecná ustanovení k návrhu Smlouvy zpracované dodavatelem 

9.1 Dodavatel zpracuje návrh Smlouvy dle požadavků a podmínek uvedených v čl. 10 

této zadávací dokumentace. Veškerá ustanovení a požadavky uvedené v čl. 10 této 
zadávací dokumentace budou promítnuta do návrhu Smlouvy.  Případné další podmínky 
plnění zahrnuté účastníkem do návrhu Smlouvy nad rámec uvedený v této zadávací 
dokumentace musí odpovídat obvyklým podmínkám dodavatelů při dodávce elektřiny 
koncovým zákazníkům v České republice.  

9.2 Zadavatel uvádí, že návrh Smlouvy, který bude dodavatelem vytvořen v souladu 

s požadavky této zadávací dokumentace, musí obsahovat veškerá ustanovení, na základě 
kterých bude možné fakticky plnit veřejnou zakázku bez nutnosti jejího doplňování dodatky. 

9.3 Zadavatel umožňuje, aby součástí návrhu Smlouvy byly všeobecné obchodní 
podmínky dodavatele. 



 
 

Strana 7 (celkem 34) 

 

9.4 Návrh Smlouvy včetně všech jejích příloh, resp. jeho jednotlivá ustanovení či spolu 
související ustanovení nesmí vyloučit či žádným způsobem omezit oprávnění a požadavky 

zadavatele uvedená v této zadávací dokumentaci. V případě, že zadavatel posoudí 
jednotlivá či spolu související ustanovení jako nevyhovující tomuto požadavku, nesplňuje 
návrh Smlouvy zadávací podmínky a dodavatel bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

9.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům v návrhu Smlouvy použít co možná nejvíce 
přesné (doslovné) formulace ustanovení uvedených v čl. 10 této zadávací dokumentace 

(mimo ustanovení, která mají vysvětlující charakter), aby tím bylo eliminováno riziko uvedené 
v odst. 9.4 této zadávací dokumentace. 

9.6 Návrh Smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník 

toto oprávnění v nabídce. Podává-li nabídku více účastníků společně (jako sdružení 
účastníků), návrh Smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo osobami 
prokazatelně oprávněnými jednat za všechny účastníky, kteří tvoří sdružení nebo 

účastníkem, který byl ostatními členy takového sdružení k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

9.7 Podává-li nabídku více účastníků společně, jsou povinni přiložit k nabídce kopii listiny, 
z níž závazně vyplývá, že všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 
osobám z veškerých závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této veřejné 
zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 
v souvislosti s plněním předmětu této veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. 
Příslušná listina (smlouva) musí rovněž zřetelně vymezovat, který z účastníků je oprávněn 
vystupovat jako reprezentant sdružení. 

9.8 Vybraný účastník bude uskutečňovat svou činnost po podpisu Smlouvy podle pokynů 
zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými 
právními předpisy. 

9.9 Návrh Smlouvy bude vyhotoven podle platné a účinné právní úpravy ke dni zahájení 
zadávacího řízení této veřejné zakázky. Dojde-li ke dni uzavření Smlouvy na základě tohoto 

zadávacího řízení ke změně právního rámce upravujícího uzavírání závazkových vztahů a 
smluv, zadavatel před podpisem Smlouvy upraví Smlouvu podle nového právního rámce tak, 
aby zůstala věcně shodná s návrhem Smlouvy a aby nedošlo k podstatné změně závazků 

vyplývajících z návrhu Smlouvy analogicky dle § § 222 ZZVZ, ale aby zároveň plně 
reflektovala požadavky nového právního rámce. Zadavatel současně poukazuje na 
skutečnost, že jestliže by tímto mělo dojít ke změně návrhu Smlouvy, která by byla založena 

na kogentním ustanovení změněného právního rámce upravujícího uzavírání závazkových 
vztahů a smluv a současně by byla způsobilá měnit ekonomickou rovnováhu Smlouvy ve 

prospěch vybraného účastníka, nebude tato změna považována za podstatnou změnu práv 
a povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

 
 
 



 
 

Strana 8 (celkem 34) 

 

10. Smluvní podmínky 

10.1 Způsob stanovení ceny za dodávku elektrické energie (pravidla postupného nákupu) 

a) Zadavatel se rozhodl stanovit cenu silové elektrické energie formou tzv. virtuálního 
postupného nákupu. Virtuální nákup elektrické energie, který je rozhodný pro 
stanovení výsledné jednotkové ceny elektřiny (v CZK/MWh) za dodávku elektřiny v 
roce 2024, bude probíhat od okamžiku uzavření Smlouvy do 8. 12. 2023 a za 

dodávku elektřiny v roce 2025, bude probíhat od okamžiku uzavření Smlouvy do 

6. 12. 2024. 

b) Výsledná cena silové elektrické energie bude vypočtena jako vážený průměr cen 
jednotlivých nákupních kroků vážených jejich objemem. „Postupný nákup“ bude 
proveden dle níže uvedených pravidel, která je účastník povinen zohlednit v návrhu 

Smlouvy. 

c) Zadavatel postupně nakoupí celý předpokládaný objem dodávky. Předpokládaným 
objemem dodávky se rozumí celkový objem poptávaného množství silové elektrické 
energie (dále jen „Předpokládaný objem“). Nákup bude realizován v několika 
nákupních krocích v definovaném množství. Celý Předpokládaný objem dodávky 
bude nakoupen dodavatelem před zahájením dodávky elektrické energie. Nákupní 
kroky mohou být realizovány v kterýkoliv pracovní den (nákupní den), a to nejpozději 
15 pracovních dnů před začátkem příslušného kalendářního . 

 

d) Zadavatel bude mít právo provést v jeden nákupní den dohromady jeden nákupní 
krok pro odběrná místa metra, jeden nákupní krok pro odběrná místa tramvaje a 
jeden nákupní krok pro odběrná místa ostatní velkoodběr, nebo zvlášť. 
 

e) Účastník do návrhu Smlouvy zahrne rovněž způsob objednávání/realizace nákupního 
kroku. Pro způsob objednávání zadavatel stanoví pouze níže uvedená pravidla, 
přičemž další podmínky objednávání ponechává na účastníkovi. 
 

f) Cena za dodávku elektřiny je stanovena zvlášť pro každý kalendářní rok následujícím 
vzorcem: 

 
kde znamená: 
CPN cena za dodávku elektřiny (Kč/MWh) pro příslušný kalendářní rok, výsledná cena je zaokrouhlována na celé 

Kč 

I vysoutěžený index  
Pi číslo stanovené dále uvedeným způsobem, představuje podíl z celkového Předpokládaného objemu. 
BLi cena stanovená dále uvedeným postupem produktem BASE LOAD s finančním vypořádáním pro český trh 

na European Energy Exchange (CZECH BASELOAD FUTURES) 

Kurzi devizový kurz Kč/€ vyhlášený ČNB v den stanovení příslušného BLi 

  

BLi a Pi jsou stanoveny následujícím způsobem: 

i. ZÁKAZNÍK je oprávněn požádat Dodavatele o stanovení BLi v pracovních dnech od 9:00 do 14:00 hodin, 
resp. od 9:00 do 12:00 hodin ve dnech před pracovním klidem, prostřednictvím zákaznického portálu 



 
 

Strana 9 (celkem 34) 

 

Dodavatele, případně jiným obdobným softwarovým nástrojem, prostřednictvím svých uživatelů nejpozději 15 
pracovních dnů před začátkem příslušného kalendářního roku. Součástí žádosti ZÁKAZNÍKA o BLi je 
stanovení čísla Pi v rozmezí od 1/20 do 1 včetně. 

ii. V zákaznickém portálu Dodavatele, případně v jiném obdobném softwarovém nástroji ZÁKAZNÍK obdrží od 
Dodavatele nabídku ceny BLi ve výši produktu CZECH BASELOAD FUTURES – Best Ask na příslušný 
kalendářní rok. Platnost nabídky je 15 minut. V případě zájmu je ZÁKAZNÍK oprávněn v této lhůtě akceptovat 
nabídku Dodavatele. Dodavatel následně potvrdí ZÁKAZNÍKOVI sjednání ceny BLi písemnou konfirmací na 
kontaktní e-mail ZÁKAZNÍKA. Sjednaná cena BLi platí pro příslušné období, tj. na příslušný kalendářní rok (tj. 
rok, na který je cena za dodávku elektřiny stanovována). 

iii. ZÁKAZNÍK je oprávněn sjednat s Dodavatelem na příslušný kalendářní rok výše uvedeným způsobem i další 
ceny BLi, a to do celkového součtu všech čísel Pi ve výši 1. 

iv. Pokud ZÁKAZNÍK nesjedná na příslušný kalendářní rok výše uvedeným způsobem ceny BLi do celkového 
součtu všech čísel Pi ve výši 1, stanoví Dodavatel pro zbývající hodnotu Pi cenu platnou v 9:00 hodin pro 
následující pracovní den po posledním dnu lhůty pro postupný nákup na daný kalendářní rok.  

 

 

 

g) Jednotlivé nákupní kroky (objednávky) učiněné zadavatelem v rámci postupného 
virtuálního nákupu nemají vliv na tvary odběrových diagramů. Zadavatel v rámci 
každého nákupního kroku pouze určí velikost čísla Pi a pro jaký odběrový diagram 
(metro, tramvaje, ostatní velkoodběr) se nákupní krok provádí. 
 

 

10.2 Rozsah dodávek elektřiny a sjednávání diagramu 

10.2.1 Rozsah dodávek elektřiny 
 

a) Zadavatel předpokládá odebrání Předpokládaného objemu dodávky. Předpokládaný 
objem dodávky elektrické energie na napěťové hladině VN (vysoké napětí = 1 - 52 kV 

včetně) na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 činí 373 000 MWh a na období od 
1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 činí 373 000 MWh s dodávkou do OPM zadavatele, 
přičemž dodávka elektrické energie zadavatele je rozdělena na tři části, resp. tři 
odběrné diagramy, viz následující tabulka:  

Odběrný diagram 
zadavatele 

Předpokládaný objem 
dodávky 

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

Předpokládaný objem 
dodávky 

od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 

1. metro 230 000 MWh 230 000 MWh 

2. tramvaje 128 000 MWh 128 000 MWh 

3. ostatní velkoodběr 15 000 MWh 15 000 MWh 

Celkem 373 000 MWh 373 000 MWh 

 

b) Údaje o Předpokládaném objemu dodávky pro rok 2024 a pro rok 2025 jsou 

informativní a nezavazují zadavatele k uskutečnění takových odběrů. Zadavatel se 

nicméně zavazuje v režimu „take or pay“ (způsob obchodu, který je založen na 
placení sjednaného množství elektřiny bez ohledu na to, zda byla tato elektřina 

odebrána či nikoli) odebrat v odběrných místech metra 60 % Předpokládaného 
objemu dodávky pro metro a v odběrných místech tramvaje 60 % Předpokládaného 

objemu dodávky pro tramvaje.  



 
 

Strana 10 (celkem 34) 

 

 

10.2.2. Sjednávání diagramů 

 

a) Zadavatel bude údaje o Předpokládaném objemu dodávek pro odběrný diagram metro 

a odběrný diagram tramvaje průběžně během období dodávek elektřiny upřesňovat, a 

to prostřednictvím týdenního diagramu (týdenním diagramem se rozumí diagram 

odběru elektrické energie na období jednoho obchodního týdne, který obsahuje 
předpokládané hodnoty množství odběru elektrické energie v jednotlivých obchodních 
hodinách, dále jen „Týdenní diagram“) a/nebo denního diagramu (denním 
diagramem se rozumí denní upřesnění množství elektrické energie předpokládané k 
odběru v jednotlivých obchodních hodinách Týdenního diagramu, dále jen „Denní 
diagram“). 

 

b) Zadavatel zašle dodavateli Týdenní diagram pátý (5.) kalendářní den před začátkem 
obchodního týdne (časové období od soboty od 0:00:00 do následujícího pátku 
24:00:00), tj. vždy do pondělí do 12:00 hodin. Připadne-li tento den na den 

pracovního klidu, posouvá se lhůta na nejbližší předcházející pracovní den. 
 

c) Zadavatel v případě potřeby zašle dodavateli Denní diagram nejpozději do 14:00 
hodin druhého kalendářního dne přede dnem dodávky. Připadne-li tento den na den 

pracovního klidu, posune se tato lhůta na nejbližší předcházející pracovní den. 
Zadavatel je oprávněn upravit (navýšit nebo snížit) hodnoty oproti hodnotám 
hodinové objednávky (sjednané hodnoty množství elektrické energie k odběru v 
jednotlivých obchodních hodinách v Týdenním diagramu nebo Denním diagramu, 

dále jen „Hodinová objednávka“) stanoveným v Týdenním diagramu nejvýše o: 
 ± 15 % pro odběrný diagram metra, 

 ± 15 % pro odběrný diagram tramvaje. 

 

c) Způsob elektronického předávání Týdenního diagramu a Denního diagramu uvede 

dodavatel do návrhu Smlouvy. Zadavatel nicméně požaduje, aby tato komunikace 

byla vedena vždy alespoň prostřednictvím e-mailu, nebo zákaznického portálu. 

10.3 Vyhodnocení dodávek elektřiny 

a) Množství skutečně odebrané elektřiny bude měřeno měřícími zařízeními 
PREdistribuce. Měření bude probíhat podle platných právních předpisů.  

b) V případě, kdy absolutní hodnota rozdílu skutečného odběru elektrické energie v 

určité hodině od předpokládané hodnoty množství odběru elektrické energie v 
příslušné Hodinové objednávce uvedené v Denním diagramu, resp. Týdenním 
diagramu, nebyl-li zadavatelem zaslán Denní diagram, (dále jen „Smluvní 
odchylka“), přesáhne toleranci, bude zadavatel povinen uhradit dodavateli kromě 
ceny za odebranou elektřinu cenovou přirážku, která bude stanovena jako součin 
Smluvní odchylky ponížené o toleranci a částky 200,-Kč/MWh, přičemž:  

 

Pro rok 2024 

 Tolerance odběrného diagramu metra znamená hodnotu Předpokládaného 
objemu dodávky pro odběrný diagram metra / 8784 × 0,12,  



 
 

Strana 11 (celkem 34) 

 

 Tolerance odběrného diagramu tramvaje znamená hodnotu Předpokládaného 
objemu dodávky pro odběrový diagram tramvaje / 8784 × 0,15. 

 

Pro rok 2025 

 Tolerance odběrného diagramu metra znamená hodnotu Předpokládaného 
objemu dodávky pro odběrný diagram metra / 8760 × 0,12,  

 Tolerance odběrného diagramu tramvaje znamená hodnotu Předpokládaného 

objemu dodávky pro odběrový diagram tramvaje / 8760 × 0,15. 
 

c) Návrh Smlouvy nesmí obsahovat žádné jiné přirážky za rozdíl mezi sjednaným a 
skutečně odebraným množstvím elektrické energie.   

d) Zadavatel připouští, aby dodavatel v návrhu smlouvy vyloučil sjednávání diagramů 

dle čl. 10.2.2 a vyhodnocování dodávek elektřiny dle čl.  10.3. odst. b)  této zadávací 
dokumentace a neuplatňoval tak cenovou přirážku v důsledku Smluvní odchylky. 

10.4 Platební podmínky – fakturace a poskytování záloh 

a) Zadavatel se zavazuje zaplatit za skutečně odebranou elektřinu v OPM zadavatele 

pevnou a neměnnou cenu (CZK/MWh) určenou způsobem stanoveným v odst. odat. 

10.1. písm. j) této zadávací dokumentace, resp. odst. 10.1 písm. l) a o) této zadávací 
dokumentace (Výsledná cena). Úhrada takto sjednané ceny odvozené od (i) 
Výsledné ceny, (ii) skutečně odebraného množství elektřiny, (iii) uhrazených záloh a 
(iv) případné cenové přirážky v důsledku Smluvní odchylky je prováděna výhradně 
bezhotovostně na bankovní účet vybraného účastníka.  

 

b) Zadavatel se zavazuje za dodávku elektřiny do všech OPM zadavatele platit 

dodavateli měsíční zálohy splatné k patnáctému (15.) dni v daném měsíci, a to na 

základě zálohových dokladů vystavených dodavatelem a doručených v dostatečném 
předstihu, nejpozději však deset (10) dnů před splatností příslušné zálohy, zadavateli. 

Výše požadovaných záloh nesmí přesáhnout 50 % Výsledné ceny jedné dvanáctiny 
Předpokládaného objemu metra, 75 % Výsledné ceny jedné dvanáctiny 
Předpokládaného objemu tramvaje a 60 % Výsledné ceny jedné dvanáctiny 

Předpokládaného objemu pro ostatní velkoodběr. Při vypočítávání výsledné ceny dle 
předchozí věty se postupuje analogicky dle odst. 10.1 písm. j) této zadávací 
dokumentace, resp. odst. 10.1 písm. l) a o) této zadávací dokumentace. Úhrada takto 

sjednaných záloh je prováděna výhradně bezhotovostně na bankovní účet vybraného 
účastníka. 
 

c) Vyúčtování elektřiny se uskutečňuje na základě účetního dokladu vystaveném 

dodavatelem (dále jen „faktura“) podle skutečného odběru elektřiny zadavatele v 

jeho OPM a při zohlednění uhrazené zálohy. Fakturačním obdobím je kalendářní 
měsíc s tím, že faktura musí být doručena do sídla zadavatele nejpozději dvanáctý 

(12.) den v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém bylo předmětné množství 
elektřiny zadavatelem odebráno. Splatnost jednotlivých faktur činí alespoň třicet (30) 
dní od data doručení. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den 
příslušného kalendářního měsíce. 
 



 
 

Strana 12 (celkem 34) 

 

d) Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle (i) zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (ii) zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, případně ostatních závazných právních 
předpisů. V případě, že kterákoliv z faktur nebude splňovat tyto náležitosti, je 

zadavatel oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli, aniž se tak dostane do prodlení 
s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet znovu od okamžiku 
doručení opravené faktury zadavateli. 

 
e) Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9.  
f) Adresa pro zasílání elektronických faktur: epodatelna@dpp.cz nebo do datové 
schránky fhidrk6.  
g) V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky 

nebo e-mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  
- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna 
faktura s přílohami.  

- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení.  
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 
MB.  

- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  

- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
v platném znění.  
- Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla 
zaevidována spisovou službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další 
zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 
odmítnuta v rámci schvalovacího procesu příjemce.  

- Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je 
nutno provést opětovný pokus o doručení. 
 

h) V případě prodlení s placením faktury (daňového dokladu) dodavatel bude mít právo 
uplatnit úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

 
i) Zadavatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 

98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí zadavatel pouze 

základ daně a DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 
 

j)  Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí zadavatel pouze základ 

daně. Příslušná DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ.. 



 
 

Strana 13 (celkem 34) 

 

10.5 Další smluvní podmínky 

 Účastník v návrhu Smlouvy zohlední další níže uvedené podmínky plnění veřejné zakázky: 
a) Návrh Smlouvy nesmí obsahovat ujednání o smluvní pokutě či úroku z prodlení vůči 

zadavateli za prodlení s placením ani jiné smluvní pokuty a poplatky z prodlení, než 
jsou umožněné v této zadávací dokumentaci. 
 

b) V návrhu Smlouvy nebude požadováno žádné zajištění závazku zadavatele za 

splnění finančních povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

 
c) Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani ve výši 

přesahující smluvní pokutu, přičemž za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci 
§ 2050 Občanského zákoníku. Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává 
právo na náhradu škody zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis 
stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání této 
Smlouvy), nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu újmy nebo 
právo na smluvní pokutu. 
 

d) Návrh Smlouvy bude obsahovat závazek dodavatele mít po celou dobu plnění 
veřejné zakázky platnou licenci ERÚ pro obchod s elektřinou ve smyslu § 3 odst. 3 
energetického zákona. Pokud by platnost licence předložené v rámci podané žádosti 
o účast v zadávacím řízení nepokrývala celou dobu plnění veřejné zakázky, bude 
dodavatel povinen nejpozději jeden měsíc před ukončením platnosti licence 

zadavateli předložit licenci novou, v případě porušení této povinnosti zaplatí 
dodavatel smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč. 
 

e) Dodavatel je povinen před podpisem Smlouvy na vlastní náklady obstarat a předat 
zadavateli neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku vystavenou bankou 
s investičním stupněm ratingu (minimálně: Moody´s – Baa3, S&P / Fitch – BBB-) 

znějící na částku 35 mil. Kč za plnění všech povinností dodavatele souvisejících se 
Smlouvou. Bankovní záruka bude platná a účinná po celou dobu platnosti Smlouvy, 

záruka se bude řídit právem České republiky a bude vystavena v českém jazyce. 

Zadavatel bude oprávněn čerpat bankovní záruku v případě, že dodavatel neuhradí 
jakoukoli smluvní pokutu, náhradu škody (zejména v případě ztrát z nedodání 
elektřiny), náklady či jinou platbu dle Smlouvy či nevydá bezdůvodné obohacení 
vzniklé v souvislosti se Smlouvou. 

 
f) Návrh Smlouvy bude obsahovat souhlas dodavatele se zpřístupněním údajů 

uvedených ve Smlouvě třetí straně za účelem rozúčtování třetím osobám, plnění 
povinností dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a se zpřístupněním údajů ze Smlouvy poradcům či 
spolupracovníkům zadavatele, kteří jsou smluvně či zákonem vázáni mlčenlivostí.  
 

g) Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

 
h) Případné spory smluvních stran související s plněním veřejné zakázky budou řešeny 

před Energetickým regulačním úřadem či věcně a místně příslušným soudem České 



 
 

Strana 14 (celkem 34) 

 

republiky. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že návrh Smlouvy nesmí 
obsahovat rozhodčí doložku. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
 

i) Návrh Smlouvy bude obsahovat závazek dodavatele k informační povinnosti vůči 
zadavateli v případě insolvence na straně dodavatele či její hrozby. 

 

j) Návrh Smlouvy bude obsahovat ustanovení, dle kterého je možné Smlouvu měnit 
pouze písemně, formou oboustranně podepsaných dodatků a ustanovení, dle kterého 
žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy 

na třetí stranu bez předem daného, písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 
k) Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění Díla podílejí a bez ohledu 

na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho 
poddodavateli.  

l) Dodavatel je povinen zajistit dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP 

a rovněž stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena v c) této 
Smlouvy. Dodavatel je rovněž povinen provádět platby svým poddodavatelům řádně a včas. 

Ve stejném rozsahu je dodavatel povinen zavázat i své poddodavatele ve vztahu k dalším 
článkům poddodavatelského řetězce. Za porušení tohoto odstavce se považuje jeden každý 
případ porušení zde uvedených povinností. 

m) Dodavatel pro účely sledování platebních transakcí souvisejících s realizací předmětu plnění 
dle této Smlouvy zřídil nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy transparentní bankovní účet u 
[BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLOUVY] č. [BUDE DOPLNĚNO PŘED 

PODPISEM SMLOUVY]. Tento transparentní bankovní účet bude po celou dobu plnění 
Smlouvy umožňovat bezplatný a nepřetržitý přístup příslušných třetích osob k zobrazování 
přehledu platebních transakcí na takovém účtu. 

n) Za porušení povinnosti dle k), l)  a m) vzniká zadavateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti.    

o) Návrh Smlouvy bude obsahovat ustanovení, že kontaktní osoby, pokud nejsou 

statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám či zrušení Smlouvy. 

p) Návrh Smlouvy bude obsahovat ustanovení, že změna poddodavatele je možná 
pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, a pokud se má změna týkat 
poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel v zadávacím řízení prokazoval 
splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž minimální kvalifikaci jako 

poddodavatel původní a uvedené musí být zadavateli bez jakýchkoli pochybností 
doloženo. 

q) Návrh Smlouvy bude obsahovat ustanovení, že za porušení povinnosti dle p) vzniká 
zadavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení 
takovéto povinnosti.    

r) Dodavatel je povinen zajistit, aby plněním Smlouvy nedošlo k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 
nebo zadavatel vázáni. Dodavatel je neprodleně povinen informovat zadavatele o 



 
 

Strana 15 (celkem 34) 

 

skutečnostech jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve 
větě první tohoto ustanovení Smlouvy. 

s) Pokud dodavatel poruší svou povinnost upravenou v písm. r) věta druhá, je povinen 
uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny plnění bez DPH za každý 
započatý den porušení uvedené povinnosti.  

t) Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení písemného oznámení – faktury, 

o jejím uplatnění zadavatelem. 

u) Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako 
neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 
zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují 
bez zbytečného prodlení dodatečně takové zdánlivé ustanovení vyjasnit ve smyslu 
ustanovení § 553 odst. 2 občanského zákoníku nebo nahradit po vzájemné dohodě 
neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení Smlouvy novým ustanovením, jež 
nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu 
Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. 

v) Návrh Smlouvy bude obsahovat ustanovení, kdy je zadavatel odpovědný pouze za 
škodu způsobenou ve formě úmyslného zavinění nebo hrubé nedbalosti. 

w) Návrh Smlouvy bude obsahovat ustanovení, že tvoří úplnou dohodu smluvních stran 
o tom, co je předmětem smlouvy a nahrazuje veškeré rozhovory, jednání a dohody 
mezi smluvními stranami týkající se předmětu smlouvy. Žádný projev smluvních stran 

učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran, pokud 
smlouva nestanoví jinak. 

x) Smlouva bude obsahovat ustanovení o tom, že v ní nechybí jakákoli náležitost a je 

vyloučena předsmluvní odpovědnost dle občanského zákoníku. 
y) Smlouva bude obsahovat ustanovení o tom, že veškerá praxe a zvyklosti jsou v ní 

obsaženy a smluvní strany se nebudou dovolávat praxe a zvyklostí, pokud ze 
smlouvy nevyplývají 

z)  Dodavatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

aa) Není-li pro změnu Smlouvy dodržena forma ujednaná smluvními stranami, lze 

neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

bb) Je nastavena limitace smluvních pokut ve výši 20% z ceny plnění bez DPH. 

10.6 Trvání a platnost Smlouvy 

a) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední stranou a je 

uzavřena na dobu určitou, do 31. 12. 2025. 

 

b) Virtuální nákup elektrické energie pro rok 2024 bude probíhat od okamžiku uzavření 
Smlouvy do 8.12.2023. Faktické dodávky elektrické energie pro rok 2024 budou 

realizovány od 1. 1. 2024, 00:00 hodin do 31. 12. 2024, 24:00 hodin. Virtuální nákup 
elektrické energie pro rok 2025 bude probíhat od okamžiku uzavření Smlouvy do 

6.12.2024. Faktické dodávky elektrické energie pro rok 2025 budou realizovány od 
1. 1. 2025, 00:00 hodin do 31. 12. 2025, 24:00 hodin 

 

c) Tuto Smlouvu není možné vypovědět a její předčasné ukončení je možné výlučně 
z níže uvedených důvodů. 
 



 
 

Strana 16 (celkem 34) 

 

d) Kterákoliv ze stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a 
dále v případě podstatného porušení povinností dle této Smlouvy druhou stranou. Za 

podstatné porušení povinností dodavatele se nad rámec stanovený platnými právními 
předpisy považuje bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny, 
nezaplacení smluvních pokut, a to ani po výzvě, porušení povinností týkající se 
bankovní záruky. 
 

e)  Zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě rozhodnutí soudu o 
insolvenci dodavatele, ukončení licence ERÚ pro obchod s elektřinou a ukončení 
registrace dodavatele u OTE, a.s. (operátora trhu) jako subjektu zúčtování. Zadavatel 

je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel byl pravomocně 
odsouzen pro některý z trestných činů uvedených v příloze č. 3 k ZZVZ dle § 7 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob.  
 

f) Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě, kdy soud rozhodne o 

úpadku druhé strany, popř. kdy druhá strana podá insolvenční návrh na svou osobu, 
v případě vzniku nepředvídané situace způsobené vyšší mocí, tj. mimořádné a 

neodvratitelné události nebo okolnosti, která nemohla být při uzavření Smlouvy 

předvídána a jejíž následky brání smluvní straně v úplném či částečném plnění 
závazků podle Smlouvy jako například válka, teroristické akce, blokáda, sabotáž, 
požár velkého rozsahu, živelná pohroma; o vzniku situace vyšší moci a jejich bližších 
okolnostech uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně druhou 
smluvní stranu elektronicky e-mailem nebo faxem; zpráva musí být následně 
neprodleně potvrzena doporučeným dopisem. 

 
g) Zadavatel je oprávněn od Smlouvy či její části odstoupit, pokud zjistí, že na 

dodavatele či dodavatele ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, 
mezinárodní sankce dle příslušných právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou 
Česká republika nebo zadavatel vázáni. 
 

     Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou dodavatel používá k plnění 
Smlouvy, včetně poddodavatelů, je dodavatel povinen o takové skutečnosti 
nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat zadavatele a do 14 

dní od výzvy zadavatele je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, 
přičemž pokud tak neučiní, je zadavatel oprávněn od Smlouvy či její části odstoupit. 
 

h) Zadavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit dále v případě: 
- likvidace nebo zrušení dodavatele (s výjimkou fúze nebo přeměny), 
- jsou-li činěna vůči dodavateli opatření k realizaci zástavního práva,  
- bude-li na majetek dodavatele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí, 
- v případě použití neschváleného poddodavatele dle p), 

  

 

i) Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být prokazatelně 
doručeno druhé straně. Odstoupení od Smlouvy nebude mít vliv na povinnost hradit 
smluvní pokutu související s porušením povinnosti, kvůli které k odstoupení došlo, či 
vliv na povinnost k náhradě škody. 



 
 

Strana 17 (celkem 34) 

 

10.7 Přílohy návrhu Smlouvy 

Zadavatel požaduje, aby přílohou Smlouvy byla: 

a) nabídka dodavatele; 

b) cenová nabídka obsahující index pro odběrný diagram metra, index pro odběrný 
diagram tramvaje a index pro odběrný diagram pro ostatní velkoodběr ve výši, kterou 
účastník uvedl v nabídce (do přílohy č. 3 této zadávací dokumentace); 

c) zadávací dokumentace této veřejné zakázky; součástí Smlouvy bude ustanovení, dle 
kterého v případě rozporu mezi Smlouvou a zadávací dokumentací (přílohou) platí 
ustanovení zadávací dokumentace  

d) aktuální seznam OPM zadavatele, přičemž tyto dokumenty budou ke Smlouvě 

přiloženy až před podpisem Smlouvy zadavatelem. 

 

 

 

11. Způsob zpracování nabídkové ceny 

11.1 Nabídková cena bude účastníkem zpracována ve formě: 
 nabídkového indexu pro odběrný diagram metra; 
 nabídkového indexu pro odběrný diagram tramvaje; 
 nabídkového indexu pro odběrný diagram pro ostatní velkoodběr; a 

 celkového nabídkového indexu zaokrouhleného na tři desetinná místa.  

11.2 Výše nabídkových indexů pro jednotlivé odběrné diagramy bude ovlivňovat výši ceny, 
za kterou bude zadavatel od dodavatele nakupovat elektrickou energii pro rok 2024 a 

rok 2025. 

11.3 Dodavatelé do nabídkového indexu pro odběrný diagram metra, odběrný diagram 
tramvaje a odběrný diagram pro ostatní velkoodběr započítají veškeré náklady, které jim 
vzniknou při plnění veřejné zakázky. 

11.4 V hodnotě nabídkového indexu pro odběrný diagram metra, odběrný diagram tramvaje 
a odběrný diagram pro ostatní velkoodběr je zejména zohledněn tvar diagramu, převzetí 
odpovědnosti za Odchylku (ve smyslu vyhlášky) a obchodní marže.  

11.5 Dodavatel vypočítá celkový nabídkový index, který bude stejný pro roky 2024 i 2025 
jako vážený průměr nabídkových indexů pro jednotlivé odběrné diagramy roků 2024 a 2025 

dle následujícího vzorce: 

I = (Imetro × 460 000 + Itramvaje × 256 000 + Iostatní velkoodběr × 30 000)/746 000 
 
kde jednotlivé části vzorce znamenají: 

I:     celkový nabídkový index 

Imetro, Itramvaje, Iostatní velkoodběr: nabídkový index pro odběrný diagram metra, odběrný 
diagram tramvaje a odběrný diagram pro ostatní 
velkoodběr 



 
 

Strana 18 (celkem 34) 

 

460 000, 256 000, 30 000: předpokládaný objem dodávky elektrické energie 
součtově za roky 2024 a 2025 pro odběrný diagram pro 
metro, odběrný diagram pro tramvaje a odběrný diagram 
pro ostatní velkoodběr dle tabulky č. 1 této zadávací 
dokumentace 

746 000:  celkový předpokládaný objem dodávky součtově pro 

roky 2024 a 2025 dle tabulky č. 1 této zadávací 
dokumentace 

11.6 Zadavatel pro zpracování celkového nabídkového indexu a pro eliminaci chyb při jeho 

výpočtu zpracoval přílohu č. 3 této zadávací dokumentace ve formátu excel 

s přednastavenými vzorci. 

11.7 Dodavatelé doplní do přílohy č. 3 této zadávací dokumentace výši nabídkového indexu 
pro odběrný diagram metra (žluté pole), pro odběrný diagram tramvaje (modré pole) a pro 
odběrný diagram pro ostatní velkoodběr (zelené pole), přičemž celkový nabídkový index 
bude vypočítán automaticky pomocí výše uvedeného přednastaveného vzorce (šedé pole). 

11.8 Nabídkové indexy pro odběrný diagram metra, pro odběrný diagram tramvaje a pro 

odběrný diagram pro ostatní velkoodběr musí být dodavatelem do přílohy č. 3 této zadávací 
dokumentace uvedeny tři kladná samostatná čísla (tři indexy) zaokrouhlená na nejvýše tři 
desetinná místa. 

11.9 Celkový nabídkový index (šedivé pole) se dle pravidel matematiky automaticky 

zaokrouhlí na tři desetinná místa (červené pole). 

11.10 Celkový nabídkový index zaokrouhlený na tři desetinná čísla (červené pole) bude 
předmětem hodnocení nabídek dle kapitoly č. 15 této zadávací dokumentace. 

11.11 Jakékoliv jiné úpravy a zásahy do přílohy č. 3 této zadávací dokumentace (s výjimkou 
míst označených symbolem [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), které by měly vliv na výpočet celkového 
nabídkového indexu či celkového nabídkového indexu zaokrouhleného na tři desetinná čísla, 
jakož i nedodržení požadavků na uvedení nabídkových indexů pro odběrný diagram metra, 
pro odběrný diagram tramvaje a pro odběrný diagram pro ostatní velkoodběr, bude důvodem 
k vyřazení nabídky účastníka. 
 

12. Jistota 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

 

13. Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka předložená dodavatelem musí mít elektronickou formu a musí obsahovat alespoň: 
a) krycí list nabídky (dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace), 
b) údaje o poddodavatelích, zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ 
požaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky předložili seznam poddodavatelů. V takovém 
případě dodavatel:  



 
 

Strana 19 (celkem 34) 

 

 
a) určí část nebo části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, nebo 
b) předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvede, kterou 

(věcně a finančně vymezenou) část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit. 

 
Dodavatel informace o poddodavatelích vyplní do seznamu poddodavatelů, který tvoří 
Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. V případě, že dodavatel nebude disponovat 
žádnými poddodavateli, uvedenou přílohu proškrtne.   
 

c) Dodavatel doloží Čestné prohlášení o splnění podmínek Odpovědného veřejného 
zadávání, který tvoří Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

d) Čestné prohlášení dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace, neboť zadavatel 
požaduje, aby dodavatel garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, uzavření 
smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a 
rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo 
zadavatel vázáni. 
 
Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení dle Přílohy č. 7 této zadávací 
dokumentace. 

 
c) další dokumenty, dle uvážení dodavatele, na které nebyl prostor v předcházejících 
částech nabídky (např. smlouva o společnosti/sdružení/seskupení, v případě společné účasti 
dodavatelů, plná moc osoby oprávněné zastupovat dodavatele, označení údajů nebo 
sdělení, které dodavatel považuje za důvěrné nebo chráněné podle zvláštních právních 
předpisů), 
 
V nabídce musí být uvedena identifikace dodavatele jeho obchodní firmou nebo názvem, 
sídlem, IČO, DIČ, identifikátor datové schránky dodavatele a informace o kontaktní osobě 
dodavatele, včetně telefonického a emailového spojení na tuto osobu, jež bude odpovídat za 
veškerou komunikaci se zadavatelem.  
 
V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v nabídce stanoven 
„vedoucí společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen „společníci“) jednat 
(včetně běžné komunikace) a podepisovat za společnost. Společná nabídka bude za 
společníky podepsána osobami oprávněnými zastupovat vedoucího společníka; nabídka 
může být případně podepsána osobami oprávněnými zastupovat každého ze společníků 
konsorcia. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí nabídky i kopie smlouvy o 
společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou účast dodavatelů v zadávacím 
řízení.  V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Dodavatel předloží nabídku na veřejnou zakázku v elektronické podobě, a to v českém 
jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). Pokud budou některé doklady nebo dokumenty 
v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a 
dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka.  
Všechny dokumenty, u kterých tato zadávací dokumentace, popř. další dokumenty tvořící 
zadávací podmínky, předpokládají podpis, budou podepsány na příslušných stránkách 
těchto dokumentů dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou k tomu 
zmocněnou; prostá kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí 
nabídky.  
 
Nabídky musí být podány písemně, v elektronické formě 



 
 

Strana 20 (celkem 34) 

 

 
Podání nabídky v elektronické podobě:  

 Nabídky musí být doručeny zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek 
a to prostřednictvím elektronického nástroje, kterým je certifikovaný elektronický 
nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na 
internetové adrese  , kde je rovněž dostupný podrobný 
návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou 
podporu. 

 Nabídky se předkládají v jednom vyhotovení, přičemž dodavatel vloží na profil 
zadavatel celou nabídku v jednom nascanovaném dokumentu nebo vloží jednotlivé 
požadované dokumenty zvlášť; 

 Krycí list a návrh Smlouvy, které jsou povinnou součástí nabídky, musí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele, dodavatel použije buď elektronický 
podpis, nebo osoba oprávněná jednat za dodavatele podepíše listinnou formu 
nabídky před vytvořením elektronické kopie; 

 Při odeslání nabídky a vložení nabídky na profil zadavatele nebude systémem 
vyžadován elektronický podpis.   

 Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 
maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní 
dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných 
formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, 
nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v této výzvě, budou 
účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového 
formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není 
dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující 
nabídkovou cenu. 

 Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako Dodavatel v 
elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace Dodavatele“ na webové 
stránce www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní 
dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh!). 

 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Veškerá komunikace se zadavatelem bude 
probíhat výhradně v českém jazyce. Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty a doklady 
požadované touto zadávací dokumentací a ZZVZ. 
 
Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

14. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel uvádí, že nemá v úmyslu pořádat prohlídku místa plnění. 
 

15. Hodnocení nabídek 

15.1  Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti dle ust. § 

114 a násl. ZZVZ tak, že hodnocena bude nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 



 
 

Strana 21 (celkem 34) 

 

15.2 Nabídkovou cenu představuje pro účely hodnocení veřejné zakázky celkový 
nabídkový index, který je vypočten v souladu s odst. 11.5 této zadávací dokumentace, 

zaokrouhlen v souladu s odst. 11.9 této zadávací dokumentace a který je uveden (dle 

požadavků čl. 11 této zadávací dokumentace) v červeném poli přílohy č. 3 této zadávací 
dokumentace. 

15.3 Hodnotící komise provede hodnocení následovně:  

 Nabídky budou postupně seřazeny dle výše celkové nabídkové ceny tak, že hodnotící 
komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, kdy jako nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka, která obsahuje nejnižší celkovou nabídkovou cenu. 

15.4 Nejlépe bude zadavatel hodnotit takovou nabídku, která bude obsahovat nejnižší výši 
zaokrouhleného celkového nabídkového indexu oproti výši zaokrouhlených celkových 
nabídkových indexů uvedených v nabídkách ostatních účastníků. 
 

16. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídkami 

Lhůta pro podání nabídek bude stanovena ve výzvě k podání předběžné nabídky. 
Otevírání nabídek bude neveřejné. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. 
 

 

17. Práva a výhrady zadavatele 

Vybraný dodavatel bude povinen před uzavřením Smlouvy o dílo na výzvu zadavatele 
předložit veškeré doklady a údaje, o kterých to stanoví § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ v 

rozsahu specifikovaném v této zadávací dokumentaci.  

Dodavatel bude povinen předložit zejména originály nebo ověřené kopie dokladů o 
kvalifikaci,  pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy nebo pokud je nemá 
zadavatel jinak k dispozici.  

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 

skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

 

Vybraný dodavatel bude dle § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ vyzván k předložení  

• originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k 

dispozici,  



 
 

Strana 22 (celkem 34) 

 

• u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle 
odstavce § 122 odst. 3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence 
obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplácení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

• Zadavatel v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
odstavce 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 
o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady podle odstavce 3 nebo 5 ZZVZ. 

 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na 
veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem 

na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ. V případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 
3 písm. a) ZZVZ) nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném 
dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, se 
předpokládá jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v 
platném znění.   

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho 
zvláštních požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se 

zadávacím řízením jsou dále upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ, a to i bez 
uvedení důvodů nebo splnění podmínek stanovených § 127 ZZVZ. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
probíhá písemně, není-li v ZZVZ stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v 

dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny 

hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 

před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli musí probíhat elektronicky. 



 
 

Strana 23 (celkem 34) 

 

Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí 
v zadávacím řízení. 

18. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Specifikace odběrných a předávacích míst (OPM) zadavatele 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Prohlášení o nabídkové ceně 

Informativní hodinové diagramy odběru elektřiny 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6  

 

Příloha č. 7 

Seznam poddodavatelů 

Čestné prohlášení o splnění podmínek Odpovědného veřejného 
zadávání. 
Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 
 

 

  
V Praze dne                   . 2022 
 

Za Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

  

………………………………………….            …………………………………………… 

 Ing. Petr Witowski, Ing. Ladislav Urbánek,  
 předseda představenstva místopředseda představenstva 
 



 
 

Strana 24 (celkem 34) 

 

 

Příloha č. 1 

Krycí list nabídky 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 
 

Veřejná zakázka 

 
Název „Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa metra, tramvaje a ostatní 

velkoodběr“ 

Základní identifikační údaje 
Zadavatel: 

Název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

IČO: 00005886 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

Účastník:  

Název:  

Sídlo podnikání:  

Právní forma:  

Tel/Fax.:  

IČO:  

DIČ:  

Osoba oprávněná jednat:  

Telefon  

Email:   

Kontaktní osoba:  

Adresa pro písemný styk:  

Autorizace nabídky osobou oprávněnou jednat za účastníka: 

Podpis oprávněné 
osoby: 
 
 

 

…………………………………………………… 
 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce   



 
 

Strana 25 (celkem 34) 

 

Příloha č. 2 
 

Specifikace odběrných a předávacích míst (OPM) zadavatele 
 

Poř
adí 

Provozovat
el 

distribuční 
soustavy 

EAN OPM Název a adresa 
Napěťo

vá 
hladina 

Poznámk
a 

Odběrná a předávací místa - metro 

1 
PREdistribu
ce 

859182400300031
716 

Rozvodna Letňany, 
Bešťákova 553/1, Praha 9 - 
Střížkov 

VN 
Trasa 
metra C 

2 PREdistribu
ce 

859182400300032
089 

Rozvodna Lhotka, Lhotecká 
804/1, Praha 12 - Kamýk 

VN 
Trasa 
metra C 

3 
PREdistribu
ce 

859182400300032
096 

Rozvodna Střed, Vozová, 
Praha 3 - Žižkov 

VN 
Trasa 
metra A, 
B, C 

4 
PREdistribu
ce 

859182400300032
102 

Rozvodna Západ, 
Podbělohorská, Praha 5 - 
Smíchov 

VN 
Trasa 
metra A, B 

5 
PREdistribu
ce 

859182400300032
119 

Rozvodna Chodov, Na 
Jelenách 428, Praha 4 - 
Kunratice 

VN 
Trasa 
metra C 

6 
PREdistribu
ce 

859182400300032
126 

Rozvodna Holešovice, 
Jankovcova 960/40, Praha 7 
- Holešovice 

VN 
Trasa 
metra A, 
C 

7 
PREdistribu
ce 

859182400300032
133 

Rozvodna Bohdalec, 
Elektrárenská 774/2, Praha 
10 - Michle 

VN 
Trasa 
metra A 

8 
PREdistribu
ce 

859182400300032
140 

Rozvodna Jinonice, 
Velichovská, Praha 13 - 
Stodůlky 

VN 
Trasa 
metra B 

9 
PREdistribu
ce 

859182400300032
157 

Rozvodna Pražačka, 
Novovysočanská 696/3, 
Praha 9 - Libeň 

VN 
Trasa 
metra B 

10 
PREdistribu
ce 

859182400300032
164 

Rozvodna Malešice, 
Teplárenská, Praha 10 - 
Malešice 

VN 
Trasa 
metra A 

11 PREdistribu
ce 

859182400300032
171 

Rozvodna Zličín, U Zličína, 
Praha – Zličín - Třebonice 

VN 
Trasa 
metra B 

12 
PREdistribu
ce 

859182400300032
188 

Rozvodna Běchovice, 
Podnikatelská, Praha - 
Běchovice 

VN 
Trasa 
metra B 

13 
PREdistribu
ce 

859182400300032
195 

Rozvodna Měcholupy, U 
Hostivařského nádraží 298, 
Praha 15 – Horní Měcholupy 

VN 
Trasa 
metra C 



 
 

Strana 26 (celkem 34) 

 

14 PREdistribu
ce 

859182400300032
201 

Rozvodna Sever, K Ládví, 
Praha 8 - Čimice 

VN 
Trasa 
metra C 

15 
PREdistribu
ce 

859182400300032
218 

Rozvodna Staré Město, Na 
Můstku, Praha 1 – Staré 
Město 

VN 
Trasa 
metra A 

16 PREdistribu
ce 

859182400300037
909 

Rozvodna Smíchov, Kováků 
22/15, Praha 5 - Smíchov 

VN 
Trasa 
metra A, B 

17 PREdistribu
ce 

859182400300052
896 

Rozvodna Pankrác, 5. 
května, Praha 4 – Nusle  

VN 
Trasa 
metra C 

 



 
 

Strana 27 (celkem 34) 

 

 

Poř
adí 

Provozovat
el 

distribuční 
soustavy 

EAN OPM Název a adresa 
Napěťová 

hladina 

Odběrná a předávací místa - tramvaje 

1 PREdistribu
ce 

859182400300019
479 

Měnírna Klárov, Pod Bruskou 132/2, 
Praha 1 

VN 

2 PREdistribu
ce 

859182400300019
486 

Měnírna Střed, Opletalova 923/10, 
Praha 1 

VN 

3 PREdistribu
ce 

859182400300019
790 

Měnírna Holešovice, Strojnická 303/29, 
Praha 7 

VN 

4 PREdistribu
ce 

859182400300019
493 

Měnírna Bělehradská, Bělehradská 
2021, Praha 2 

VN 

5 PREdistribu
ce 

859182400300019
509 

Měnírna Zelená Liška, Hanusova 775/3, 
Praha 4 

VN 

6 PREdistribu
ce 

859182400300019
516 

Měnírna Strašnice, Starostrašnická 
25/55, Praha 10 

VN 

7 PREdistribu
ce 

859182400300019
523 

Měnírna Žižkov, Kostnické náměstí 
1709/12, Praha 3 

VN 

8 PREdistribu
ce 

859182400300019
530 

Měnírna Vokovice, Kladenská 1138/1, 
Praha 6 

VN 

9 PREdistribu
ce 

859182400300019
547 

Měnírna Břevnov, Bělohorská 1228/156, 
Praha 6 

VN 

10 PREdistribu
ce 

859182400300019
554 

Měnírna Rokoska, Zenklova 2276/43, 
Praha 8 

VN 

11 PREdistribu
ce 

859182400300019
561 

Měnírna Smíchov, Jindřicha Plachty 952, 
Praha 5 

VN 

12 PREdistribu
ce 

859182400300019
578 

Měnírna Libeň, V Mezihoří 2264/2b, 
Praha 8 

VN 

13 PREdistribu
ce 

859182400300019
585 

Měnírna Červený vrch, Evropská 800, 
Praha 6 

VN 

14 PREdistribu
ce 

859182400300019
592 

Měnírna Ohrada, Pitterova 11, Praha 3 VN 

15 PREdistribu
ce 

859182400300019
608 

Měnírna ÚD Hostivař, U Vozovny 590/6, 
Praha 10 

VN 

16 PREdistribu
ce 

859182400300019
615 

Měnírna Vinohrady, Hradešínská 
2545/11, Praha 10 

VN 

17 PREdistribu
ce 

859182400300019
622 

Měnírna Podolí, Na Dolinách 1157/10, 
Praha 4 

VN 

18 PREdistribu
ce 

859182400300019
639 

Měnírna Hloubětín, Na Obrátce 16/102, 
Praha 9 

VN 

19 PREdistribu 859182400300019 Měnírna Zlíchov, Strakonická 1116, VN 



 
 

Strana 28 (celkem 34) 

 

ce 646 Praha 5 

20 PREdistribu
ce 

859182400300019
653 

Měnírna Hostivař, Strašnická, Praha 10 VN 

21 PREdistribu
ce 

859182400300019
660 

Měnírna Michle, Nad Vršovickou horou 
80/1a, Praha 10 

VN 

22 PREdistribu
ce 

859182400300019
677 

Měnírna Perštýn, Charvátova 145/9, 
Praha 1 

VN 

23 PREdistribu
ce 

859182400300019
684 

Měnírna Košíře, Ke Kotlářce 20, Praha 5 VN 

24 PREdistribu
ce 

859182400300019
691 

Měnírna Hřebenka, Zapova 3174, Praha 
5 

VN 

25 PREdistribu
ce 

859182400300029
867 

Měnírna Karlín, Křižíkova – Na Florenci, 
Praha 8 

VN 

26 PREdistribu
ce 

859182400300019
776 

Měnírna Střešovice, Na Ořechovce 
1062/1, Praha 6 

VN 

27 PREdistribu
ce 

859182400300019
714 

Měnírna Altán, Pod Altánem 3057/42a, 
Praha 10 

VN 

28 PREdistribu
ce 

859182400300019
721 

Měnírna Braník, Bránická 1, Praha 4 VN 

29 PREdistribu
ce 

859182400300019
745 

Měnírna Vyšehrad, Přemyslova 87/5, 
Praha 2 

VN 

30 PREdistribu
ce 

859182400300028
464 

Měnírna Hlubočepy, K Barrandovu 1183, 
Praha 5 

VN 

31 PREdistribu
ce 

859182400300019
738 

Měnírna Střelničná, U Školské zahrady 
1810/18, Praha 8 

VN 

32 PREdistribu
ce 

859182400300019
806 

Měnírna Krejcárek, Novovysočanská 
2746, Praha 9 

VN 

33 PREdistribu
ce 

859182400300019
844 

Měnírna Pivovar, U Průhonu 800/13, 
Praha 7 

VN 

34 PREdistribu
ce 

859182400300019
769 

Měnírna Petřiny, Na Petřinách 403/2, 
Praha 6 

VN 

35 PREdistribu
ce 

859182400300019
783 

Měnírna Poděbradská, Poděbradská 
365/63, Praha 9 

VN 

36 PREdistribu
ce 

859182400300019
752 

Měnírna Trojská, Pod Lisem 746/1, 
Praha 7 

VN 

37 PREdistribu
ce 

859182400300028
488 

Měnírna Barrandov, Werichova, Praha 5 VN 

38 PREdistribu
ce 

859182400300019
837 

Měnírna Řepy, Makovského 1389/2, 
Praha 6 

VN 

39 PREdistribu
ce 

859182400300019
813 

Měnírna Černý Kůň, Šífařská, Praha 4 VN 

40 PREdistribu
ce 

859182400300019
820 

Měnírna Modřany, U Spořitelny 69, 
Praha 4 

VN 



 
 

Strana 29 (celkem 34) 

 

41 PREdistribu
ce 

859182400300032
966 

Měnírna Radlice, Pechlátova 3277/2, 
Praha 5 

VN 

 
 

Poř
adí 

Provozovat
el 

distribuční 
soustavy 

EAN OPM Název a adresa 
Napěťo

vá 
hladina 

Odběrná a předávací místa - ostatní velkoodběr 
1 PREdistribu

ce 
859182400300017
772 

OZA Hostivař, U Vozovny 590/6, Praha 
10 

VN 

2 PREdistribu
ce 

859182400300017
789 

Garáž Vršovice, Nad Vršovickou horou 
80/1a, Praha 10 

VN 

3 PREdistribu
ce 

859182400300018
915 

OZT Hostivař, U Vozovny 590/6, Praha 
10 

VN 

4 PREdistribu
ce 

859182400300013
712 

Lanovka Petřín, Strahovská, Praha 1 VN 

5 PREdistribu
ce 

859182400300019
066 

Vozovna Žižkov, Biskupcova 1226/56, 
Praha 3 

VN 

6 PREdistribu
ce 

859182400300028
471 

Distribuce Hlubočepy, K Barrandovu 
1183, Praha 5 

VN 

7 PREdistribu
ce 

859182400300028
495 

Distribuce Barrandov, Werichova, Praha 
5 

VN 

8 PREdistribu
ce 

859182400300020
239 

Garáž Kačerov, Ke Garážím 2, Praha 4 VN 

9 PREdistribu
ce 

859182400300020
611 

Vozovna Pankrác, Náměstí Hrdinů 
725/13, Praha 4 

VN 

10 PREdistribu
ce 

859182400300025
548 

Garáž Řepy, Reinerova, Praha 17 VN 

11 PREdistribu
ce 

859182400300025
760 

Muzeum MHD, Na Ořechovce 1062/1, 
Praha 6 

VN 

12 PREdistribu
ce 

859182400300010
193 

Garáž Klíčov, Letňanská 65/24, Praha 9 VN 

13 PREdistribu
ce 

859182400300010
988 

AB Sokolovská, Sokolovská 217/42, 
Praha 9 

VN 

14 PREdistribu
ce 

859182400300053
251 

Vozovna Hloubětín, Na obrátce 16/102, 
Praha 9  

VN 

 



 
 

Strana 30 (celkem 34) 

 

 

Příloha č. 3 

 

Prohlášení o nabídkové ceně 

(tato příloha tvoří samostatný dokument) 
 



 
 

Strana 31 (celkem 34) 

 

 

Příloha č. 4 

 

Informativní hodinové diagramy odběru elektřiny 

(tato příloha tvoří samostatný soubor) 

 

Zadavatel uvádí, že v samostatném souboru, který tvoří přílohu č. 4, jsou uvedeny 

informativní hodinové diagramy odběru elektřiny, které byly vytvořeny ze skutečných 
naměřených dat roku 2019. Tyto vytvořené diagramy jsou posunuty podle energetického 
kalendáře do období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Zadavatel předpokládá, že skutečné 
diagramy spotřeby elektrické energie v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 budou rámcově 
odpovídat těmto informativním diagramům, avšak výslovně upozorňuje, že informativní 
diagramy představují pouze pomůcku pro stanovení nabídkové ceny (nabídkových indexu) a 

nebudou závazné ani výchozí pro plnění Veřejné zakázky. Zadavatel uvádí, že informativní 
odběrové diagramy pro rok 2025 budou odpovídat informativním diagramům pro rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strana 32 (celkem 34) 

 

 

 
Příloha č. 5 

Seznam poddodavatelů: 
 

 
 

 I. 
konkrétní část plnění 

1. Obchodní firma 

nebo název: ........................................... 
............................. 

 Sídlo/ místo 

podnikání: ........................................... 

 Právní forma: ........................................... 

 Telefon/fax: ........................................... 

 E-mail: ........................................... 

 IČO: ........................................... 

 DIČ: ........................................... 

 Osoba oprávněná 
jednat za  
poddodavatele: 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

 Osoby zmocněné k 
dalším jednáním:  
 

Titul, jméno, příjmení, funkce  
 

 

 
 

 I. 
konkrétní část plnění 

1. Obchodní firma 

nebo název: ........................................... 
............................. 

 Sídlo/ místo 

podnikání: ........................................... 

 Právní forma: ........................................... 

 Telefon/fax: ........................................... 

 E-mail: ........................................... 

 IČO: ........................................... 

 DIČ: ........................................... 

 Osoba oprávněná 
jednat za  
poddodavatele: 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

 Osoby zmocněné k 
dalším jednáním:  
 

Titul, jméno, příjmení, funkce  
 

 



 
 

Strana 33 (celkem 34) 

 

 

Příloha č. 6 Čestné prohlášení o splnění podmínek odpovědného veřejného 
zadávání 
 

Závazný vzor Čestného prohlášení o splnění podmínek Odpovědného 
veřejného zadávání 

 
 k veřejné zakázce s názvem:      

       „ Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa metra, tramvaje a ostatní 
velkoodběr pro roky 2024 a 2025.“ 

 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČ (u subjektu se sídlem 
v ČR): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 
Dodavatel tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že je 
srozuměn se záměrem zadavatele realizovat nadepsanou veřejnou zakázku 
v souladu se zásadami dle § 6 odst. 4 ZZVZ, jmenovitě s ohledem na: 

a) dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP;  

b) stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena 
v návrhu Závazné smlouvy o dílo; 

c) provádění plateb svým poddodavatelům řádně a včas;  

d) plnění povinností dle písm. a) až c) ve stejném rozsahu i u svých 

poddodavatelů ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce; 

e) povinnost zřízení transparentního účtu. 

Toto čestné prohlášení činí Dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V ………………..……......…dne ........……………………. 
 
 
………………… ……………………………………..…...…………………… 
Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat dodavatele   Podpis 

 

 

 

 

 



 
 

Strana 34 (celkem 34) 

 

 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČ (u subjektu se sídlem 
v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Dodávka silové elektřiny pro odběrná 
místa metra, tramvaje a ostatní velkoodběr pro roky 2024 a 2025“ čestně prohlašuje, 
že výběrem jeho nabídky, uzavřením smlouvy ani plněním veřejné zakázky nedojde 
k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými 
jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni.  
 
Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z poddodavatelů, dodavatelů 
nebo subjektů, jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace a hodlá je využít při 
plnění Smlouvy, není osobou, na kterou by dopadaly mezinárodní sankce dle 
právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni. 
 
Toto čestné prohlášení činí účastník na základě své vážné a svobodné vůle a je si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V ………………..……......…dne ........……………………. 
 
 
………………… ……………………………………..…...…………………… 
Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat dodavatele   Podpis 

 

     


